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”Den sista boken  

om mordet på  

Olof Palme” 

av Jon Jordås (2024) 

Pia Hellertz (sept. 2024) 

 

Eftersom jag engagerade mig i mordet på Olof Palme redan för drygt 10 år 

sedan, år 2013, och började läsa och skriva artiklar om det, så började det 

kännas som om jag nu hade läst allt som kunde tillföra något nytt av värde.1 I 

och med att Thomas Petterssons bok ”Den osannolika mördaren: hela 

berättelsen om Skandiamannen, Palmemordet och polisutredningen som 

spårade ur”, som publicerades år 2021, där ”Skandiamannen”, Stig Engström, 

pekades ut som Palmemördaren, fick så mycket publicitet och till och med en 

film gjord, så upplevde jag, utifrån det jag tidigare kommit fram till i mina 

studier, att den boken var ett medvetet villospår för att dra bort intresset från det 

som kommit att kallas ”teatermordet”. Att anklaga Stig Engström blev inte så 

lyckat. Han hade dött flera decennier innan anklagelserna startade och anhöriga 

och närstående och även allmänheten var kritiska till att anklaga en person som 

inte kunde försvara sig. Så rösterna tystnade… 

  År 2016 publicerade Ole Dammegård sin bok ”Statskupp i slowmotion” 

som han på grund av sin omfattning, 818 sidor, delade upp i två böcker.  

                              

 
1 Mordet på statsminister Olof Palme - Ett antal böcker och artiklar, lästa i november 2013 - 

https://www.piahellertz.com/Palmemordet.pdf -  

Referenslistan - https://www.piahellertz.com/Palme_Referens-och_Litteraturlista.pdf  

 

https://www.piahellertz.com/Palmemordet.pdf
https://www.piahellertz.com/Palmemordet.pdf
https://www.piahellertz.com/Palme_Referens-och_Litteraturlista.pdf
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Jag citerar en kort presentation från bokens framsida: ”Den omskakande 

sanningen om likvideringen av statsminister Olof Palme och dess ofattbara 

kopplingar till morden på John Kennedy, Robert Kennedy & John Lennon samt 

sprängningen av m/s Estonia.” Ole Dammegård har ägnat de senaste 40 åren av 

sitt liv åt att forska om många av de globala konspirationerna och är världens 

främsta expert på s.k. ”false flags”. Jag hämtar en definition från Metapedia: 

 

   En falsk flagg-operation (false flag) är en hemlig och dold operation skapad för   

  att lura allmänheten till att tro att en särskild händelse som sker utförs av några  

  som egentligen inte har utfört handlingen. Namnet kommer från det militära  

  konceptet att flyga under falsk flagg. False Flag-operationer används både i  

  krigs- och fredstid som ett effektivt sätt att skapa propaganda för den egna saken. 

 

I skrivande stund publiceras en synnerligen intressant och innehållsrik intervju 

med Ole där han berättar detaljerat om det fingerade ”mordet” på Olof Palme, 

”Both Elvis and PM Olof Palme Staged Their Deaths!”2 

  Claes Hedberg har presenterat mycket starka indicier för det han kallar 

”teatermordet” i sina böcker ”En oväntad vändning” (2017) och ”Ett lurat folk 

– Teatermordet på Olof Palme” (2022).  

  Både Claes och jag blev inspirerade till att undersöka Palmemordet av Jan 

Gillberg, utgivare av den samhällskritiska tidskriften DSM, som står för Debatt, 

Sanningssökande, Mediakritik, och redaktör för förlaget DeSaMek. Gillberg 

hade publicerat advokaten Hans Liljesons fantastiskt intressanta bok 

”Palmemordets hemliga scenario – Dubbelspel och statskupp” (2009) som vi 

fick var sitt exemplar av.  

           

 
2 Both Elvis and PM Olof Palme Staged Their Deaths! 

https://lightonconspiracies.com/both-elvis-and-pm-olof-palme-staged-their-

deaths/?ct=t(RSS_EMAIL_CAMPAIGN)&mc_cid=e99c95da56&mc_eid=6df83383ef  

Enligt Ole dog Palme på sommaren 2021, 94 år gammal. 
 

https://sv.metapedia.org/wiki/Propaganda
https://lightonconspiracies.com/both-elvis-and-pm-olof-palme-staged-their-deaths/?ct=t(RSS_EMAIL_CAMPAIGN)&mc_cid=e99c95da56&mc_eid=6df83383ef
https://lightonconspiracies.com/both-elvis-and-pm-olof-palme-staged-their-deaths/?ct=t(RSS_EMAIL_CAMPAIGN)&mc_cid=e99c95da56&mc_eid=6df83383ef
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  Hans Liljeson var juridisk rådgivare åt den svenska ambassadören i Paris, 

Carl Lidbom. Eftersom det har en stor betydelse kan jag nämna att Carl 

Lidbom var i Stockholm vid tiden för ”mordet”. När han kom tillbaka till Paris 

åt han lunch med Hans Liljeson, som naturligtvis frågade vad som hänt på 

kvällen den 28 februari 1986. Lidboms svävande svar fick Liljeson att börja 

känna att det var något stort i görningen som inte stämde med den officiella 

berättelsen, vilket han berättar om i sin bok.  

 

 
Claes Hedberg och Hans Liljeson vid en av våra träffar i Gränna 

 

  Jag frågade Liljeson vid ett tillfälle när vi träffades i Gränna hos Jan 

Gillberg om han visste redan när han började skriva sin bok att Palme aldrig 

mördades, utan att det var ett ”teatermord”. Men han berättade att han hade 

skrivit nästan hälften innan puzzlet visade att Palme aldrig kunde ha dött på 

Sveavägen och menar istället att det hela var en ”statskupp”. 

  Claes Hedbergs teori, att mordet på Palme var iscensatt av social-

demokrater med flera intressenter för att lösa problemen som uppstått inom 

partiet på grund av Palmes förändrade hälsa, och för att rädda hans rykte och 

skapa en ”legend”. Ole Dammegård tar upp detta ingående i ovan nämnda 

intervju. Palmes förhållningssätt och hälsa hade börjat bli ett allvarligt problem 

för partiet. Han var bisexuell och hade sexuella kontakter med män och hade 

smittats av HIV. Sjukdomssymptomen började visa sig tydligt. Detta var en tid 

när det var skambelagt. 

  Tänk om sanningen om att mordet var ett ”teatermord” kom fram och 

allmänheten accepterade den, då kanske det var dags att börja ställa krav på att 

de kriminella aktörerna bakom ”teatermordet” skulle granskas. Claes och andra 

författare har avslöjat att många som var kritiska till den officiella berättelsen 

och började undersöka, dog oväntat och oförklarligt. Det har med mycket stor 

sannolikhet tystat många som vet något… 
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”Sista boken…”   

Nu har det kommit en ny bok som anklagar en för mig totalt okänd person, 

Christer A. för mordet. Som nu också är död…  

  Författaren Jon Jordås blev intervjuad i SVTs program Go’kväll den 28 

augusti i år.3 Det ledde till att jag köpte och läste boken. Ett par recensenter 

skriver: 

”Jon Jordås gör en slagkraftig sammanfattning av utredningen i ’Den sista 

boken om mordet på Olof Palme’”. Det skriver DN.4 ”Sylvasst och trovärdigt 

om mordet på Palme” skriver Aftonbladet.5  

  I senaste numret av Nya Tider, nr 15/2024, recenserar Stefan Pettersson 

Jordås’ bok. Han skriver att Jordås bok är ”en sensationell bok om 

Palmemordet” och har helt accepterat Jordås teori och berättelser. Han är helt 

övertygad om att Christer Andersson ”sköt Olof Palme”. Nya Tider är ju 

annars en tidskrift som brukar vara mer kritisk i sina analyser… 

  Det verkar inte som om Claes Hedbergs böcker alls recenserades i 

mainstreammedia när de publicerades. Hans arbete blev känt genom de många 

intervjuer som gjorts med honom och publicerats på forum på nätet samt hans 

föredrag som publicerats på bland annat Youtube. Det ledde dock till att han fick 

massor av kontakter med personer som hade något att berätta, ofta helt 

ovärderlig information för den fortsatta forskningen. 

Spännande ”dravel” 

Jag måste erkänna att jag efter att ha läst två kapitel i Jon Jordås’ bok la ifrån 

mig den med bedömningen ”vilket dravel”6. Förlåt Jon… men det var den starka 

känsla jag hade inledningsvis och som jag också förmedlade till ett par vänner…  

  De två teman som gav mig ”dravelkänslan” var dels att författaren tidigt 

angav en ny ”mördare”, Christer A, som jag aldrig tidigare hade hört talas om, 

och som dessutom var död, och dels ägnade han ett stort utrymme åt de två 

kulorna vars upphittande han verkar ha missat. Jag återkommer till dem. 

  MEN… Trots den inledande reaktionen fortsatte jag läsa… Jordås skriver 

mycket läsvänligt och skickligt. Det kändes som att läsa en spännande roman. 

  Till stora delar är jag undrande inför Jordås’ sätt att berätta om det som 

hänt. I väldigt många fall känns det som om han suttit med i rummet och lyssnat, 

även i de avseenden där innehållet i samtalet knappast kan ha funnits i de 

 
3 https://www.svtplay.se/video/eZxpXEd/gokvall/vem-skot-olof-

palme?video=visa&position=306&highlight=intervju-med-forfattaren-jon-jordas-306  
4 https://www.dn.se/kultur/det-gloder-om-jon-jordas-slagkraftiga-bok-om-palmemordet/  
5 https://www.aftonbladet.se/kultur/bokrecensioner/a/bm8lld/den-sista-boken-om-mordet-pa-

olof-palme-av-jon-jordas-recension-av-asa-linderborg  
6 Synonymer till ”dravel” är exempelvis struntprat, trams, gallimatias, nonsens… 

https://www.svtplay.se/video/eZxpXEd/gokvall/vem-skot-olof-palme?video=visa&position=306&highlight=intervju-med-forfattaren-jon-jordas-306
https://www.svtplay.se/video/eZxpXEd/gokvall/vem-skot-olof-palme?video=visa&position=306&highlight=intervju-med-forfattaren-jon-jordas-306
https://www.dn.se/kultur/det-gloder-om-jon-jordas-slagkraftiga-bok-om-palmemordet/
https://www.aftonbladet.se/kultur/bokrecensioner/a/bm8lld/den-sista-boken-om-mordet-pa-olof-palme-av-jon-jordas-recension-av-asa-linderborg
https://www.aftonbladet.se/kultur/bokrecensioner/a/bm8lld/den-sista-boken-om-mordet-pa-olof-palme-av-jon-jordas-recension-av-asa-linderborg
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dokument han tagit del av. Har han hittat på? Ett exempel bland flera är polisens 

förhör med Christer As familjemedlemmar. Referaten av samtalen är levande 

och skrivs som om Jordås suttit med och eventuellt även spelat in samtalen. Men 

det vet jag ju att han inte har – främst på grund av tidsskillnaden. Det förstärker 

känslan av att jag läser en roman.  

  Jordås gör en koppling till den historiska och ekonomiska situation som 

Sverige befann sig i vid tiden för mordet när han försöker förstå Christer As roll 

som mördaren. ”Panik på börsen!” meddelade media (s. 87). Christer A hade 

vunnit en massa pengar på travet som han hade bland annat köpt aktier för. En 

teori som Jordås för fram är att Christer A då blev så förbannad på Palme 

eftersom han förlorade pengar, så att han valde att mörda… 

Jordås läser polisens dokumentation 

Jordås har ägnat mycket tid och engagemang åt att läsa polisens dokument och 

protokoll, exempelvis från förhören med olika personer. Det måste ha varit 

tusentals sidor. Enligt en källa på nätet består den av omkring 500,000 sidor.7   
  Andra författare har berättat om problemen att få möten med polisen och få 

bli förhörda. Vissa personer berättar att de, trots att de hade viktig information 

att förmedla, inte ens fick bli förhörda. Bland andra Claes Hedberg berättar om 

detta, eftersom det även var hans egen erfarenhet.  

   
  Palmeutredningen – öppet arkiv             Palmeutredningen – online 

 

Jordås nämner i korthet några av de övriga ”spår” som varit föremål för 

undersökning, exempelvis ”kurdspåret”, ”Sydafrikaspåret”, samt teorin om att 

”en grupp svenska poliser kunde ha samarbetat, övervakat och skjutit 

statsministern” (s. 60).  

  I samband med att Jordås berättar om undersökningen omkring den 

mordmisstänkte Christer Pettersson så berättar han om Lisbeth Palmes 

märkliga beteende, både när det gällde förbudet att offentliggöra obduktions-

protokollet, när hon pekade ut Christer P vid konfrontationen och när hon 

instruerade obducenten Milan Valverius om hur han skulle skriva 

 
7 https://www.pcforalla.se/article/1705884/palmeutredningen-online.html  

https://www.pcforalla.se/article/1705884/palmeutredningen-online.html
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obduktionsprotokollet. Valverius försökte senare berätta men han dog år 1994 – 

dödades? Han och hans hustru hittades döda i deras lägenhet. Valverius begärde 

exempelvis att få undersöka Palmes kläder, men vägrades få göra detta. 

  När det gällde konfrontationen hade Lisbeth Palme fått förhandsin-

formation om att den skyldige är alkoholist så vid konfrontationen där Christer P 

stod tillsammans med att antal poliser, sa hon: ”Det ser man ju vem som är 

alkoholist” (s.114). I och med det hade hon pekat ut mördaren… Vilket ledde till 

åtal av Christer P som sen friades av Hovrätten – och mördades. 

 
 

  Jordås vet också hur den mördande kulan tog, trots att han knappast kan ha 

fått läsa obduktionsprotokollet, som ju av någon anledning är hemligstämplat till 

år 2056, om ingen ändring skett som jag missat. Jordås skriver: ”Olof Palme 

avled dock nästan omedelbart därför att kulan passerade genom både 

ryggraden och kroppspulsådern innan den lämnade kroppen genom ett litet hål i 

bröstet” (s. 25). För att veta det måste han ha fått läsa ett obduktionsprotokoll.  

  Advokaten Hans Liljeson som skrev boken om ”Palmemordets hemliga 

scenario” (2009) har granskat berättelsen om obduktionsprotokollet och skrev 

en artikel i DSM år 2009 med rubriken ”Palmes falska obduktionsprotokoll”.8  

Liljeson skriver där bland annat: ”Vem obducerades? Vid obduktionen uppges 

Valverius inte ha känt igen Palme vid anblicken av den döda person, vars kropp 

hade placerats på obduktionsbordet. Den dödes bröstkorg hade på framsidan 

bland annat ett ’snett förlöpande ca 14 cm långt sår ihopsytt med 11 stygn’, vars 

tillkomst bortförklarats och aldrig har kunnat professionellt motiveras.”  

 
8 Hans Liljeson: Palmes falska obduktionsprotokoll – Del 1 

DSM nr 3/2014 - Därför mörkläggs protokollet – finns inte digitaliserat 

http://arkiv.dsm.nu/  

Palmes falska obduktionsprotokoll Del 2: Obducenter i fokus 

http://arkiv.dsm.nu/palmes-obduktionsprotokoll.pdf  

DSM nr 4/2014 

 

http://arkiv.dsm.nu/
http://arkiv.dsm.nu/palmes-obduktionsprotokoll.pdf
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  Det finns heller inget foto på en död Olof Palme, vilket andra författare, 

bland andra Claes Hedberg framhållit. För att det ska anses vara ett mord borde 

vi få se bevis för detta, men det har vi inte fått. 

 

Kulorna 

Jon Jordås vilar hela sin analys och sina bevis på forskningen om de upphittade 

kulorna. Enligt tidigare författare som granskat Palmemordet hittades kulorna 

dagen efter ”mordet”. Jag citerar ur Claes Hedbergs bok ”En oväntad vändning” 

(2017, s. 348 ff). 

Upphittade kulor 

Lördagen den 1 mars kl. 06.30 – 7 timmar efter mordet, hittar den indiske 

medborgaren Alfredo Tavares en kula på Sveavägen, intill Vingresors kontor, 40 

meter från brottsplatsen. Den benämns ’Lisbet-kulan’. 

   Söndag den 2 mars, kl. 12.20 – 37 timmar efter mordet finner Elisabeth Belich 

”Olof-kulan” på en snöhög bakom en pelare några meter från den plats där Olof 

Palme föll.  

   Alltfler insåg hur amatörmässigt mordplatsen spärrats av. Den revolverkula som 

påstås ha genomborrat Olof Palme hittades bara 7 meter från blodpölen. När man 

studerar kulan inser man att något är galet. Ett vapen av kaliber 357 Magnus har 

en utgångshastighet av 400 m/sekund. Även om farten dämpats något när den 

passerar en människokropp, måste kulan vara ordentligt intryckt när den upphittas 

så nära offret. Varför hittas den så sent? Den tekniske chefen, polisinspektör 

Wincent Lange, som anses vara en av Sveriges skickligaste kriminaltekniker, har 

reagerat och ifrågasatt kulans autenticitet. Polisen hade under mordnatten spärrat 

av ca hundra kvadratmeter, gjort brottsplatsundersökning, silat snön, använt sig av 

metalldetektor och dammsugit platsen utan att finna någon kula. Den allmänna 

uppfattningen är därför att kulorna måste ha lagts dit efter mordet.  

Kulorna är falska 

Den 22 januari 2003 publicerades en artikel under rubriken Fel kulor på 

mordplatsen. Journalisten Anders Hellberg återgav i DN följande viktiga 

synpunkter gällande kulornas äkthet: 

  De kulor som hittades på Sveavägen är inte de kulor som sköts mot makarna  

  Palme enligt en noggrann teknisk undersökning. Det var ytterst besvärande för   

  Hans Holmér att det på kulorna varken upptäcktes fragment av blod eller  

  mänsklig vävnad. De upphittade kulorna kan omöjligt ha figurerat i något  

  mordsammanhang.  

 

  Anders Lexne, generalagent för Smith & Wesson i Sverige säger: - De 

upphittade kulorna är för oskadade för att kunna ha hittats så nära mordplatsen.  
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Chefen för tekniska roteln Wincent Lange blev intervjuad vid sin pensions-

avgång. Då säger han enlig Claes Hedberg: 

 

 ”Kulorna är rena bluffen! Jag har blivit allt mer övertygad om att de är utlagda  

  för att vilseleda spaningarna. /…/ Kulorna borde definitivt inte kunna hittas ens i  

  närheten av själva mordplatsen. Detta talar för en konspiration.” (Hedberg,   

  2017, s. 348 ff.). 

  En intressant aspekt som jag nu påmindes om när jag lyssnade på samtalet 

mellan Thomas Gjutarenäfve och Magnus Stenlund är att den person som 

hittade kulorna dagen därpå sa att den låg ”ovanpå snön”.9 OM den hade 

avskjutits på kvällen så hade den varit varm och snön där kulan hamnade borde 

ha smält och kulan skulle ha sjunkit ner i snödrivan.  

  Att den slarviga avspärrningen av brottsplatsen och det faktum att 

”Palmekulan” hittades först 36 timmar senare av en kvinna - bara sju meter 

från blodpölen (det fanns inga kulor där från början, eftersom skådespelaren 

som föreställde Olof Palme sköts med en startpistol - de funna kulorna 

placerades ut efteråt) (Hedberg, 2022, s. 15). Startpistolen som Claes nämner 

hittades senare och överlämnades till polisen av upphittarna. 

   Claes Hedberg skriver också: ”De falska kulorna som, visar det sig, har 

utplacerats i efterhand, kan inte ha dödat Olof Palme och skadat Lisbeth. Att 

man i efterhand skyller på att kulorna, som varken är intryckta eller har 

vävnadsrester från paret Palmes kroppar, påstås ha tvättats av ’misstag’, är en 

löjeväckande förklaring. Ja, faktiskt ett hån mot seriösa mordutredare, experter 

och erfarna kriminaltekniker på SKL, Statens Kriminaltekniska Laboratorium 

(nuvarande NFC)” (Hedberg, a.a. s.61). 

  Dessa kulor har Jon Jordås ägnat en mycket stor del av sin bok åt och det 

var den ingående analysen av kulorna som ledde till ”mördaren”. Han har även 

kulorna på titelbladet på sin bok. Han berättar att kulorna kom från en 

Magnumrevolver av en speciell typ och att en mycket stor del av polisinsatsen 

handlade om att hitta ”rätt vapen” till dessa kulor. Det visade sig att Christer A, 

som polisen fann hade en sån pistol, inte lämnade in sin den trots uppmaningar, 

vilket stärkte bilden av honom som den misstänkte mördaren.  

  Jag kan mycket väl tänka mig att en läsare som är intresserad av denna typ 

av teman finner denna berättelse mycket intressant och lärorik.  

  Jag undrar hur Jon Jordås kan ha missat berättelsen om att kulorna inte 

hittats på ”mordkvällen” utan först dagen efter. Och det handlade inte om att det 

var mörkt. Poliser är vana att leta efter bevis även i snö och mörker med sina 

 
9 PM Konspiration 28: Vilket Palmespår leder i mål? - 15 sep. 2024 

https://www.youtube.com/watch?v=OlqUNWVHdxs  

https://www.youtube.com/watch?v=OlqUNWVHdxs
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starka ficklampor.    

  Jordås nämner i förbigående ”en ung kvinna som är snabbt framme hos den 

skjutne” (s. 50) som ger ett annat vittnesmål om den flyende ”mördaren” än 

andra vittnen, berättar författaren. Enligt andra källor heter hon Anna Hage och 

har intervjuats i SVT10 med flera källor. Den 28 februari 2018 intervjuades hon i 

Malou Efter Tio11 på TV4 eftersom Anna skrivit sin bok ”30 år av tystnad” som 

jag inte läst.  

  Jordås konstaterande att Anna skulle ha sett att gärningsmannen hade 

”snygg kropp” och en ”kraftig ryggtavla”, tycker jag låter märkligt eftersom 

Anna måste ha haft fullt upp med att försöka få liv i den ”skjutne” mannen. För 

mig låter det snarare som ytterligare en puzzelbit för att läsaren ska bli 

övertygad om att den flyende mannen är Christer A.   

Gärningsmannaprofilen 

Det andra temat som drog till sig mitt intresse var den omfattande genom-

gången som författaren gjorde om gärningsmannaprofiler och samarbetet 

omkring dessa med FBI-tjänstemän från USA. Jordås berättar att anledningen 

till att man bestämde sig för att be om hjälp av FBI var just att Palmeutred-

ningen hade vuxit till att bli ”Sveriges största polisutredning” (s. 17). Jordås 

nämner i förbigående att ”i den modellen som FBI använder för brottsanalys ska 

allt som är osäkert lämnas utanför analysen. Risken är annars stor att hamna 

fel” (s. 60). Det låter som en märklig strategi.  

  Jordås ägnar ett kort kapitel åt mordet på Anna Lindh där han fokuserar på 

gärningsmannen enligt den gärningsmannaprofil han presenterar i boken. När 

det gäller det mordet så har Tomas Nilsson skrivit boken ”Dampistol och 

morakniv - Om attentatet mot utrikesminister Anna Lindh” (2009).12 I sin 

ingående undersökning kommer han fram till att fel person sitter i fängelse för 

mordet, något Jordås inte går in på utan bara visar att användningen av 

gärningsmannaprofilen fungerade utmärkt i det fallet och att rätt person dömts. 

  Jordås berättar att ”sonen Palme”, som tillsammans med sin flickvän var 

på samma bio som makarna Palme, menar att han såg en man som stod och 

tittade på föräldrarna. Det var mellansonen Mårten. Han får göra en fantombild 

 
10 https://www.svt.se/nyheter/inrikes/vittnet-anna-en-av-de-forsta-pa-platsen-1986-en-man-

lamnar-platsen-istallet-for-att-hjalpa  
11 Anna Hage försökte rädda Olof Palme - i över 30 år har hon hållit tyst - Malou Efter 

tio (TV4) – 28 febr. 2018 

https://www.youtube.com/watch?v=NRnP5YNRn_Y  
12 Jag skrev en artikel om Tomas Nilssons bok - 

https://www.piahellertz.com/Dampistol%20och%20morakniv.pdf  

https://www.svt.se/nyheter/inrikes/vittnet-anna-en-av-de-forsta-pa-platsen-1986-en-man-lamnar-platsen-istallet-for-att-hjalpa
https://www.svt.se/nyheter/inrikes/vittnet-anna-en-av-de-forsta-pa-platsen-1986-en-man-lamnar-platsen-istallet-for-att-hjalpa
https://www.youtube.com/watch?v=NRnP5YNRn_Y
https://www.piahellertz.com/Dampistol%20och%20morakniv.pdf
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av mannen. Den visar sig under arbetet med gärningsmannaprofilen med hjälp 

av AI-teknik stämma exakt med Christer As ansikte. Bevis…? 

 

 

 
Bilden här hämtad från den intressanta videon ”Palmemordet: Christer A är mest lik 

fantombilden – enligt AI”. De röda fälten som täcker procenttalen fanns med på 

bilden.13 

 
13 https://www.youtube.com/watch?v=6H7Uf_PJeNc  

https://www.youtube.com/watch?v=6H7Uf_PJeNc
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Jordås berättar också att polisen använt hypnos för att hjälpa vittnen att minnas. 

Man använde ”docenten Ture” för experimentet. Jag blir nyfiken och undrar om 

”docenten Ture” är läkaren Ture Arvidsson, som var den mest kände hypnos-

terapeuten vid den tiden. Jag gick själv till honom för rökavvänjning på 70-talet 

med mindre lyckad framgång.  

  Avsnittet om gärningsmannaprofilen är så intressant och pedagogisk att jag 

kommer att skänka boken till min dotterson som planerar att bli polis.  

Vem är Jon Jordås 

Tveklöst är Jordås en duktig författare. Sättet att skriva ger mig dock mer en 

känsla av att han skrivit en roman än en faktabok. Språket är lättläst och 

inspirerande. Enligt baksidestexten är han dokumentärchef på 

produktionsbolaget Filt. Jag Googlar för att se vad Filt är.  

”Filt är sedan 2002 ett av de ledande redaktionella produktionsbolagen 

inom public service-medier i Sverige. Vi arbetar idébaserat och publicistiskt 

kvalitativt med visionen att skapa radio och podd i världsklass. 

Vi gör radioprogram och poddar inom kultur, samhälle, vetenskap, teknik, 

radiodrama och underhållning. Produktioner för Sveriges Radio P1, P2, P3 

och P4 är vårt största område liksom orginalproduktion för poddplatt-

formarna PodMe och Spotify.”14 

”Han har arbetat med flera av Sveriges största poddar, från P3 Dokumentär 

till Sommar i P1. För serien ’Palmeutredningen inifrån (2022) var han med 

och tog emot Guldörat.”   

 Om man använder begreppet ”politiskt korrekt”/PK för personer som totalt 

anammat, och accepterar och stödjer de officiella berättelser som ”Makten” 

förmedlar om olika samhällsfenomen å ena sidan, och begreppet ”samhälls-

kritiker” för personer som kallar sig ”sanningssökare”, ”avslöjare” och liknande 

å den andra, så förstår jag att Jon Jordås är synnerligen PK. Han är en del av det 

officiella samhället och är helt accepterad av och får stöd av mainstreammedia, 

MSM, eftersom han bland annat bjöds in till Go’kväll på SVT1 och får berätta 

om boken om sin teori och får försvara den på olika sätt. Den blir till och med en 

”Sanning”.  

  Med den bedömningen blir Jordås’ bok om Palmemordet förklarlig. De två 

teman han valt att fördjupa sig i är ”ofarliga” om man inte tar upp fenomenet om 

hur och när och var kulorna hittades. Tvärtom så stödjer boken den officiella 

berättelsen om att Palme mördades på Sveavägen. ”Forskningen” om kulorna 

ledde spåren till Christer As pistol och övertygelsen om att han är mördaren. 

 
14 https://filt.com/sthlm/om-oss/  

https://filt.com/sthlm/om-oss/
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Detta betyder att hela resonemanget som Jordås vilar på är de upphittade 

kulorna, som det finns väldigt många tveksamheter omkring.  

  Claes Hedberg har inte bjudits in till någon mainstreammedia. Däremot har 

hans arbete nyligen förlöjligats i ett program i TV4, ”Niklas och verkligheten”.15 

  Jordås har helt accepterat teorin att Palme faktiskt blev mördad och  

dessutom ”bevisar” han vem som har gjort det, Christer A. och på vilket sätt, 

d.v.s. med en Magnumrevolver, vilket de upphittade kulorna ”bevisar”. Det är 

skickligt gjort. Men som en lösning på Palmemordet fungerar den inte. Och det 

skulle förvåna mig om det är ”sista boken”.  

Magnum-pistolen 

Jordås skriver att spaningsledningen ”direkt efter mordet” uppmanar alla som 

äger en Smith & Wesson med kaliber .357 Magnum ”ska komma och visa upp 

revolvrarna för polisen” (s. 55). I hela landet fanns då cirka 3000 lagliga 

revolvrar av den typen. I Stockholms län var det enligt författaren cirka 500 

personer. I Stockholms centrala polisdistrikt fanns 196 personer som ägde en sån 

pistol.  

 

Polisen skickade ut kallelser till ägarna och bad dem komma och lämna in 

pistolerna för undersökning. Jordås ägnar mycket utrymme åt denna enormt 

krävande och tidsödande process. Pistolen ska ju passa ihop med kulorna. ”En 

revolverpipa lämnar nämligen ett unikt spår på kulorna den skjuter iväg.” (s. 

55) Men Christer A svarar aldrig… 

  Det är intressant att läsa om Christer A ser på poliserna. Han förstår 

naturligtvis nu att han betraktas som misstänkt för mordet. Han retas med 

poliserna för att dom är så ”inkompetenta”. Christer kommer med flera förslag 

på vad poliserna skulle kunna göra för att förbättra sitt arbete, men de ignorerar 

förslagen.  

 
15 https://www.tv4play.se/program/b854ccb490a4966158c0/niklas-och-verkligheten  

https://www.tv4play.se/program/b854ccb490a4966158c0/niklas-och-verkligheten
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  Jordås håller med Christer A om att ”Det är så många klantigheter i den 

här utredningen!” (s. 86). Han nämner också att det finns en belöning på 50 

miljoner kronor när en misstänkt person blivit dömd (s. 139). Eftersom Christer 

A aldrig blev dömd rent juridiskt så har staten sparat in 50 miljoner.  

  Jordås inleder kapitel 37 med orden: ”I februari 2007 hålls det sista 

förhöret med Christer A. Han ska aldrig mer sitta hos polisen, men det vet ingen, 

inte heller han själv.” (s. 142). I det förhöret berättar Christer om ”rädslan för 

att de ska sätta dit honom för mordet på Olof Palme trots att han är oskyldig” 

(s. 142) Han är orolig för att polisen försöker hitta en syndabock och förklarar 

att det är därför han hållit sig undan. Jordås ägnar ett intressant kapitel åt detta 

sista förhör (s. 142 ff). 

  Christer A tar sitt liv genom att skjuta sig med ett av sina egna vapen (s. 

153). Ännu en av de mordmisstänkta är död. Först dog (mördades enligt vissa 

källor) Christer Pettersson, sen sköts ”33-åringen” Victor Gunnarsson ihjäl 

av en polis i USA där han bott en tid och sen anklagades Stig Engström som 

redan var död sen ett 30-tal år. Polisutredarna har verkligen haft otur… Om det 

nu var otur… 

            
               Stig Engström – Den första -   Viktor Gunnarsson - Krister Pettersson 

                                          fantombilden     ”33-åringen” 

 

Referenser och källor 

Jon Jordås huvudsakliga informationsmaterial är ”polisens dokumentation, det 

vill säga den nedlagda förundersökningen”. Dessutom har han läst SOU 

1999:88, ”Granskningskommissionens betänkande i anledning av Brottsutred-

ningen efter mordet på statsminister Olof Palme”.16 Av de nio böcker Jordås 

presenterar som källor har jag läst åtta plus ytterligare ett 60-tal som jag 

 
16 https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/1999/01/sou-

199988--/  

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/1999/01/sou-199988--/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/1999/01/sou-199988--/
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redovisar i en separat referenslista på min boksida17. När jag skrev den första 

artikeln om mordet, så beslöt jag mig för att vänta med skrivandet tills det inte 

kom något nytt i de källor jag läste. Men det kom ständigt nya uppgifter, så till 

slut skrev jag ändå.18 Och då hade jag ännu inte kommit i kontakt med Claes 

Hedbergs omvälvande teori om det iscensatta ”teatermordet”. Jordås känner 

antingen inte till Hedbergs ingående forskning eller bara valt att inte ta del av 

den.  

  I skrivande stund ser jag att Leif GW Persson lär ha sagt om Christer A, i 

SVT:s Veckan, ”Jämfört med Skandiamannen och Christer Pettersson så vill jag 

nog påstå att han är den mest troliga." 19 Enligt Claes Hedberg har Leif GW 

kunskaper om det som faktiskt hände, d.v.s. att det var ett ”teatermord” och att 

Palme fick hjälp att lämna Sverige och Claes vädjar till honom i sin andra bok 

att berätta sanningen… 

 

Inkompetens eller medveten mörkläggning? 

Jon Jordås bok är en avslöjande bok när det gäller polisens brist på kompetens. 

Antingen är det faktisk kompetensbrist, eller också är inkompetensen medveten 

eftersom polisen är medveten om att det aldrig skedde något mord på Olof 

Palme den där kvällen den 28 februari 1986. Om polisen, eller åtminstone den 

”innersta kärnan” av polisen, var medvetna om och kanske även aktiva deltagare 

i ”teatermordet” och dessutom i ”efterarbetet”, så måste ju ”teatern” också 

omfatta förhör, undersökningar av de utlagda kulorna, med mycket mera.  

  Claes Hedberg och andra författare har funnit att de bästa och i mordfall 

mest kunniga poliserna inte kallades in den natten, till deras egen förvåning. 

Men för att få en djupare inblick i allt detta rekommenderar jag varmt 

framförallt Claes Hedbergs senaste bok ”Ett lurat folk” som är ett under av 

detaljrikedom på ett annat sätt än Jordås bok, som också är detaljrik på ett 

intressant sätt. MEN…  

Avslutningsvis 

Jag är övertygad om att Jon Jordås’ bok INTE är den sista boken som skrivs om 

det s.k. Palmemordet. Exempelvis finns det människor som inte klarar av att dö 

om de inte avslöjat lögner av rädsla för ”helvetet och skärselden”. De kanske 

väljer att berätta för någon som kan och vill skriva. Väldigt många som var 

insatta i händelsen har dött, både på grund av ålder och sjukdom, men också på 

grund av ”olyckor” av olika slag. ”Mordet” skedde ju för 38 år sedan. 

  Om Jon Jordås är en seriös sanningssökare och sanningsförmedlare kanske 

 
17 https://www.piahellertz.com/Palme_Referens-och_Litteraturlista.pdf  
18 https://www.piahellertz.com/Palmemordet.pdf  
19 https://www.nok.se/titlar/allmanlitteratur-sakprosa/en-kort-sammanfattning-av-mordet-pa-

olof-palme-inklusive-vem-som-gjorde-det/0e108ac9-1a87-4b81-b153-ff32e18c39f3  

https://www.piahellertz.com/Palme_Referens-och_Litteraturlista.pdf
https://www.piahellertz.com/Palmemordet.pdf
https://www.nok.se/titlar/allmanlitteratur-sakprosa/en-kort-sammanfattning-av-mordet-pa-olof-palme-inklusive-vem-som-gjorde-det/0e108ac9-1a87-4b81-b153-ff32e18c39f3
https://www.nok.se/titlar/allmanlitteratur-sakprosa/en-kort-sammanfattning-av-mordet-pa-olof-palme-inklusive-vem-som-gjorde-det/0e108ac9-1a87-4b81-b153-ff32e18c39f3
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han väljer att studera övrig litteratur som skrivits på området, framförallt Claes 

Hedbergs och Hans Liljesons böcker. Det vore helt suveränt om han ville ställa 

upp på en debatt med Claes i något sammanhang där båda tillåts berätta och 

diskutera sina sanningar. En dröm vore ju att han sen väljer att skriva en ny bok 

baserad på de nya insikter han fått. Hoppet är det sista som jag släpper… 

 

         
 

        


